An illa scientia sit practica vel speculatiua quā habent electi de suis peccatis.

a
 Arti. xvii
 R
 Arg. pmo
 20
 30
 In triū pō
 20
 30
 Solo
 Ad p̄mū p̄
 mi obiecti.
 Ad 2m
 Ad 3m
 Arti. xviii
 S

Arg. pmo

Secundo qrit vtru illa scia sit practica vl spe-
culariua. Et videt q practica; qz est cu affe-
ctu gratiaru actiois z gaudij/ vt dz in littera
20 sed talis cōscia que est cu affectu est practica z moti-
ua/ vt dicit pbs: gilla scientia est practica. Jre sci-
tia speculatiua est cōsideratiua differētiarū z passio
nū ei⁹ de q ipa est/ s; sancti ita nō cōsiderāt circa pec-
cata vt disputēt de passionib; eoz z differentijs; er-
30 go sciam speculatiua nō habēt de pctis. Jre specu-
lariua scientia de aliquo nō est de particulari/ s; de vli
abstrahente ab omī particulari; s; scōz scia nō est de
pctō in vniuersali s; in particulari; qz est de suo pctō:
peccatū aut in vli nō est suū nec tuū nec meli⁹ videt
q sancti nō habebūt de pctis sciam speculatiua/ sed

In pprimo.

practica. In contrariū hui⁹ est q scia practica mo-
uet fm spēm apphensam ad imitationē vel fugā/ vt
dic pbs/ scī ex pcti spē apphēsa nō sic mouent⁹; g nō
20 habebunt de ipso peccato sciam practica. Jre in ar-
te video q practica est q spēm artis implicat in mate-
ria: g etiā in morib; vbi praxis est spēs apphēsa ap-
plicat in opes/ sed sic nō apprehendūt scī peccatū: er-
30 go nō habent de ipso sciam practica. Rñsio dōm/
q de pctō pōt duplex sciētia haberi: vno mō de ipso
pctō fm se z alio mō de euentu sequenti peccatū. Et
primo qdem mō sancti nō habebunt cognitionē de
peccato nisi speculatiua q simplicis noticie scia voca-
tur: et de euentu sequenti q est cura z venia z sana-
tio z liberatio p miam dei habebūt sancti cognitio-
pē practica z affirmatiua: z hoc innuit in lra qū di-
cit/ q sanī z meminim⁹ doloris sine dolore/ et inde
ampli⁹ leti z grati sumus. Et per hoc patet solutio

Ad primū

ad vtranq; ptem obiectionū fere: qz ad primū dicen-
dū q scientia peccati nō habet affectū gaudij fm se/
sed p euentū sequentē. Ad aliud dōm q scī habēt
vtranq; scientia/ sed tamē practica siue exercitatiua
gaudij est de particulari z nō de alio. Ad ea aut q ob-
iiciunt in cōtrariū patet solō: qz illa pcedūt de scien-
tia pcti fm se: z nō p relationē ad euentū seqntē.

Arti. XIX.
I

Qualiter diuinū iudiciū pcedat per deposi-
tionē vnius testis.

Ratio qrit qliter diuinū iudiciū pcedat ex
t depositione vnius testis/ sicut em patet Ro-
ma. 2. Logitationū accusantiū z etiā defen-
20 dentū zc. Quilibet cōscientie testimonio aut absol-
uit aut cōdemnat: hoc autē videt esse contra legē q
dicit q in ore duozū vel trium testū stet omī verbū
ergo cum hec lex a domino q iudicabit sit data/ vide-
tur q ab ipso maxime obseruari debeat. Rñsio di-
cendū q vera causa hui⁹ est q testimonij sciētie est
cōfessio/ z in lege humana post cōfessionē culpe non
requirit aliud testimonij pcpue/ s; cōfessio facta est
in iure: qz illa pzeiudicat cōfidenti. Silr etiāz erit in
bonis in futuro iudicio: qz illud iudiciū erit ibi spe-
cialiter cordis q etiā erit iudex z testis/ sed lex domi-
ni data fuit de iudicio qd est fm faciem in quo plu-
rima sunt dubia: z ideo requirunt dicta testū plu-
riū ad probationē veritatis.